
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАД ЮРУ 

(РОСТЕХНАДЗОР) 
Забайкальское управление

ПРИКАЗ

Чита

Об организации работ по обработке и
защите персональных данных в Забайкальском управлении 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 
надзору

Во исполнение пп.1 п.1 ст. 18.1, пп.1 п.2 ст. 19, п.14 ст. 22.1 Федерального 

закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" ипп."б" п.1 

перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 

предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных", 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 21 

марта 2012 г. № 211, приказываю:

1. Назначить

1.1. Ответственным за организацию работы по обработке персональных 

данных в Забайкальском управлении Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору (далее - Управление) начальника отдела 

кадров и специальной работы Петренко Елену Валерьевну;

1.2. Ответственным за обеспечение информационной безопасности, за 

планирование и контроль мероприятий по защите информации персональных 

данных в информационных системах Управления ведущего специалиста- 

эксперта отдела документационного и информационного обеспечения 

Кудрявцева Валерия Игоревича.

2. Утвердить «Модель угроз при работе с персональными данными 

Управления» согласно приложению.

3. Ответственному за обеспечение информационной безопасности в 

своей работе руководствоваться ст. 19 Федерального закона от 27 июля 2006 г. 

№ 152-ФЗ "О персональных данных".



2

4. Приказ Управления от 20 декабря 2017 г. № 105к «О назначении лица 

ответственного за организацию обработки персональных данных в 

Управлении» признать утратившим силу.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель И. Л. Сарин


